令和６年２月吉日
Mastrs KARATE GRAND PRIX

第２回マスターズ全日本空手道選手権大会

開催のご案内

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。

この度、第２回マスターズ全日本空手道選手権大会を開催する運びとなりました。

これもひとえに皆様方のご支援の賜物と心より感謝申し上げます。

本大会は、マスターズの日本一を決めるマスターズメインの大会となります。また、

少年部上級クラスは２０２４年度、正道会館全日本大会「adidas KARATE GRAND

PRIX」出場権利取得大会となります。

皆様方におかれましては、ご多忙中とは存じますが、大会募集要項をご案内させて頂

きますので、何卒ご理解ご協力賜りますようお願い申し上げます。

尚、誠に恐れ入りますが、同封致しました各書類は各自コピーの上、配布くださいま

すようお願い申し上げます。

敬具

マスターズ全日本大会実行委員長

正道会館 甲斐道場 甲斐 孝

　【開催日時】令和６年５月１９日（日曜日） 開場・受付９：００～

　【　主催　】マスターズ全日本大会実行委員会
　【参加費】マスターズチャンピオン１００００円　ジュニア・他クラス７０００円 締切
　　＊天災その他で大会が中止となった場合、申し訳ありませんが出場料の返金は出来ません

　【競技内容】フルコンタクト空手ルールによる勝ち抜きオープントーナメント

◆マスターズ男子　 ◆ジュニア　　＊帯不問

全試合：本戦（１分）➡延長（1分マスト）

３５歳～３９歳　 ５０歳～５９歳 55・幼年年中男女混合   　 70・中学１年男子中量級55ｋｇ未満★

1・軽量級 ６３ｋｇ未満★ 9・軽量級 ６３ｋｇ未満★ 56・幼年年長男女混合 71・中学１年男子重量級55ｋｇ以上

2・中量級 ７３ｋｇ未満★ 10・中量級 ７３ｋｇ未満★ 57・小学１年男子 　　 　　　 72・中学１年女子軽量級45ｋｇ未満★

3・軽重量級 ８３ｋｇ未満★ 11・軽重量級 ８３ｋｇ未満★ 58・小学１年女子 73・中学１年女子重量級45ｋｇ以上

4・重量級８３ｋｇ以上 12・重量級８３ｋｇ以上 59・小学２年男子 　　　　 　 74・中学2年男子軽量級50ｋｇ未満★

４０歳～４９歳　 ◆マスターズ女子 60・小学２年女子 75・中学２年男子中量級60ｋｇ未満★

5・軽量級 ６３ｋｇ未満★ 13・４０歳以上 無差別 61・小学3年男子　　 　  　 76・中学2年男子重量級60ｋｇ以上

6・中量級 ７３ｋｇ未満★ 62・小学3年女子 77・中学2年女子軽量級45ｋｇ未満★

7・軽重量級 ８３ｋｇ未満★ 63・小学4年男子　　　 　　　 78・中学2年女子重量級45ｋｇ以上

8・重量級８３ｋｇ以上 64・小学4年女子 79・中学3年男子軽量級50ｋｇ未満★

◆ジュニア　　adidas KARATE GP2024出場権利獲得クラス 65・小学5年男子　　　　　　  80・中学３年男子中量級60ｋｇ未満★

準決勝まで：本戦（１分半）➡延長（1分マスト） 66・小学5年女子 81・中学3年男子重量級60ｋｇ以上

67・小学6年男子           　　 82・中学3年女子軽量級50ｋｇ未満★

14・幼年年中男女混合　 35・小学5年女子重量級36ｋｇ以上 68・小学6年女子  83・中学3年女子重量級50ｋｇ以上

15・幼年年長男女混合 36・小学6年男子軽量級40ｋｇ未満★ 69・中学１年男子軽量級45ｋｇ未満★

16・小学１年男子軽量級２４kg未満★ 37・小学6年男子重量級40ｋｇ以上

17・小学１年男子重量級２４ｋｇ以上 38・小学6年女子軽量級40ｋｇ未満★ ◆マスターズ男子　＊黒帯出場不可

18・小学1年女子軽量級２４ｋｇ未満★ 　　39・小学6年女子重量級40ｋｇ以上

19・小学１年女子重量級24ｋｇ以上 40・中学１年男子軽量級45ｋｇ未満★ ３５歳～３９歳　 ５０歳～５９歳

20・小学２年男子軽量級26ｋｇ未満★ 41・中学1年男子中量級55ｋｇ未満★ 84・軽量級 ６３ｋｇ未満★ 92・軽量級 ６３ｋｇ未満★

21・小学２年男子重量級26ｋｇ以上 42・中学１年男子重量級55ｋｇ以上 85・中量級 ７３ｋｇ未満★ 93・中量級 ７３ｋｇ未満★

22・小学２年女子軽量級26ｋｇ未満★ 43・中学１年女子軽量級45ｋｇ未満★ 86・軽重量級 ８３ｋｇ未満★ 94・軽重量級 ８３ｋｇ未満★

23・小学2年女子重量級26ｋｇ以上 44・中学１年女子重量級45ｋｇ以上 87・重量級８３ｋｇ以上 95・重量級８３ｋｇ以上

24・小学３年男子軽量級28ｋｇ未満★ 45・中学2年男子軽量級50ｋｇ未満★ ４０歳～４９歳　 ◆マスターズ女子

25・小学３年男子重量級28ｋｇ以上 46・中学2年男子中量級60ｋｇ未満★ 88・軽量級６３ｋｇ未満★ 96・４０歳以上 無差別

26・小学３年女子軽量級28ｋｇ未満★ 47・中学2年男子重量級60ｋｇ以上 89・中量級７３ｋｇ未満★

27・小学３年女子重量級28ｋｇ以上 48・中学2年女子軽量級45ｋｇ未満★ 90・軽重量級 ８３ｋｇ未満★

28・小学4年男子軽量級32ｋｇ未満★ 49・中学2年女子重量級45ｋｇ以上 91・重量級８３ｋｇ以上

29・小学4年男子重量級32ｋｇ以上 50・中学3年男子軽量級50ｋｇ未満★ ◆ジュニア　　＊黒帯出場不可

30・小学4年女子軽量級32ｋｇ未満★ 51・中学3年男子中量級60ｋｇ未満★ 全試合：本戦（１分）➡延長（1分マスト）

31・小学4年女子重量級32ｋｇ以上 52・中学3年男子重量級60ｋｇ以上 97・幼年年中男女混合　102・小学２年女子  　107・小学5年男子

32・小学5年男子軽量級36ｋｇ未満★ 53・中学3年女子軽量級50ｋｇ未満★ 98・幼年年長男女混合  103・小学3年男子 　 108・小学5年女子

33・小学5年男子重量級36ｋｇ以上 54・中学3年女子重量級50ｋｇ以上 99・小学１年男子         104・小学3年女子 　 109・小学6年男子

34・小学5年女子軽量級36ｋｇ未満★ 100・小学１年女子     　105・小学4年男子    110・小学6年女子

★がついたクラスの選手は計量あり 101・小学２年男子       106・小学4年女子

注意事項

*マスターズ選手は試合前に医師の問診を受けて頂きます ◆ジュニア　　＊青帯まで出場可

医師の判断により出場不可になる場合があります。 全試合：本戦（１分マスト）

◎女子選手の道着の下のTシャツは白のみ着用可。 111・幼年年中男女混合　116・小学２年女子   121・小学5年男子

◎試合中の負傷・事故については主催者は一切の責任を負いません。 112・幼年年長男女混合  117・小学3年男子   122・小学5年女子

◎大会保険に加入しております。（ケガがあった場合は速やかに報告お願いします。） 113・小学１年男子         118・小学3年女子   123・小学6年男子

◎少年部ヘッドガードは個人所有の物で可（白色）面付ヘッドガード。 114・小学１年女子         119・小学4年男子   124・小学6年女子

◎人数不足で対戦が組めないクラスは事前了解のもと、階級合併、 115・小学２年男子       　120・小学4年女子

ワンマッチまたは中止となる場合があります。 ＊延長戦以降はサドンデスルール　*最終延長戦はマストシステム

参加申込方法【郵送】
参加申し込みは、必ず各流派団体.各支部毎にできるだけまとめて、参加申込書・出場者リスト記入の上ご郵送お願い致します。

参加費１名マスターズ上級クラス１００００円（赤枠）マスターズ初級・ジュニア７０００円は現金書留にてご郵送お願い致します。

出場料の返金はいかなる場合も致しません。（試合不成立を除く） WEB前日軽量あり

【大会事務局】
〒840-0857佐賀県佐賀市鍋島町八戸3148
国際正道-空手連盟ＦＩＫＡ　正道会館甲斐道場　マスターズ全日本大会事務局
ＴＥＬ0952-29-5100　ＦＡＸ0952-29-5101

　【開催場所】吉野ヶ里文化体育館〒842-0102 佐賀県神埼郡吉野ヶ里町石動2736番地℡0952-53-3300

令和６年３月23日（土曜日）

◆初心クラス（胴あて有り）

◆初級クラス

決勝戦のみ：本戦（１分半）➡延長（1分）➡再延長（1分マスト）

全試合：本戦（1分半）➡延長（1分マスト）

◆上級クラス ◆中級クラス

全試合：本戦（1分）➡延長（1分マスト）

第2回マスターズ全日本空手道選手権大会
【マスターズ｜ジュニア｜上級クラス｜中級クラス｜初級クラス｜初心クラス】

ROAD TO adidas KARATE GRAND PRIX ＳＥＲＩＥＳ

　【開催日】令和６年５月19日（日曜日） 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　【会場】吉野ヶ里文化体育館

大会実行委員長　殿

【未成年者のみ】
保護者氏名 　　　　㊞

安全を考慮しますので正確に記入して下さい

　　　 ｃｍ 　　ｋｇ 歳

西暦

　━ 　　━
年 月 日

過去の入賞歴で一番大きなタイトル

大会要項のクラス一覧を参照し、出場クラスを下記にご記入下さい。

【記入例】

*マスターズ選手は試合前に医師の問診を受けて頂きます。医師の判断により出場不可になる場合があります。

【郵送】

参加費１名１万円又は7千円は現金書留にてご郵送お願い致します。出場料の返金はいかなる場合も致しません。

大会障害保険に加入しておりますので事故・怪我があった場合は早急にご連絡ください。

【大会事務局】〒840-0857佐賀県佐賀市鍋島町八戸3148　国際正道-空手連盟ＦＩＫＡ 　正道会館甲斐道場

マスターズ全日本大会事務局　ＴＥＬ　0952-29-5100　ＦＡＸ0952-29-5101 WEB計量あり

【参加申込書】

〆切

☑上級クラス

□中級クラス

□初級クラス

□初心クラス

氏名

住所

令和６年３月23日（土曜日）必着

ふりがな

身長

2

性別

どちらかに◯

男 女

　　        支部名

大会当日
の年齢

体重

携帯電話

出場クラスに☑を入れて下さい カテゴリー数字

所属流派

入賞

生年月日

☑マスターズ男子

□マスターズ女子

□ジュニア

＊記載された個人情報は、大会運営、選手管理の為に利用します。選手の所属団体及び入賞者名がＳＮＳ等で掲載される場合があります。

私は、本大会のルール及び規約を遵守し、選手として恥じない行動を取り、日頃精進した技術を存分に発揮し、空手道精神
に基づき正々堂々と試合することを誓います。また、今大会に出場するに当たり、試合における勝敗の判定に関しては大会
審判団及び審議委員に一任し、一切の異議を申し立てない事を誓います。また、本大会における試合中のいかなる事故に対
しても、自己責任として私が責任を負い、主催者に対して責任を追及しない事をここに誓います。

参加申し込みは、必ず各流派団体でまとめて参加申込書・出場者リスト記入の上ご郵送お願い致します。

□ジュニア

参加申込方法

カテゴリー名

３５歳～３９歳
中量級75ｋｇ未

満
□上級クラス □マスターズ男子
□中級クラス □マスターズ女子
□初級クラス
□初心クラス

ROAD TO adidas KARATE GRAND PRIX ＳＥＲＩＥＳ

第2回マスターズ全日本空手道選手権大会
【マスターズ｜ジュニア｜上級クラス｜中級クラス｜初級クラス｜初心クラス】

※この出場者リストは申込用紙と一緒に郵送して下さい。

マスターズ全日本空手道選手権大会出場者リスト
道場名

クラス番号 出場クラス 階級 氏名

例2 75 中級クラス 中学生2男子 中量級 正道次郎

例1 2 上級クラス
マスターズ男子

　35～
中量級 正道太郎

1

例3 108 初級クラス 小学5年女子 ― 正道花子

3

2

5

4

7

6

9

8

11

10

13

12

15

14

17

16

19

18

21

20

23

22

26

24

25

Rule
FULLCONTACT

KARATE GRAND PRIX 2023

FIKAフルコンタクト空手
ルール改定＆新階級設定

adidas KARATE GP2024予選大会(4月以降) 新階級

・小学1年女子軽量級24kg未満
・小学1年女子重量級24kg以上

・小学1年男子軽量級24kg未満
・小学1年男子重量級24kg以上

■ 手による顔、首、 金的、 背骨以外の攻撃はすべて有効
■ 足による上段膝蹴り金的以外の攻撃はすべて有効
    ※上段膝蹴りは(チャンピオンクラス) ジュニア・一般男女クラスのみ有効

■ 上段への蹴りがクリーンヒットした場合　　        ■ 有効打によりダメージが認められた場合

有効打

技あり

■ 蹴り技以外による首、 顔への攻撃　　　　　　　■ 金的、倒れた相手への攻撃、 背後からの攻撃
■ 掴み、投げ、 抱え込み、 故意に胸を付ける行為　 ■ 頭部を抱え込む行為(片手・両手共に)
■ あきらかに逃げたり試合を遅延させる行為　　　  ■ 相手の有効打によって場外に出る行為

★サドンデスルール
　延長戦以降はどちらかに技あり・ 減点1が与えられた時点で勝負が決着する
★マストシステム
　最終延長戦の判定はどちらかに旗が上がる (体重判定は実施しない)

■ 攻撃に繋がる押し、 掛け、崩しのみ有効

■ 有効打により相手を転倒させ、 無防備な相手にタイミング良く下段突きを決めた場合

一　本 ■ 技あり2回
■ 戦意喪失が認められた場合

■ ダウン (スタンディングダウン含む)が認められた場合
■ 有効打による負傷で審判&ドクターが試合続行不可能と判断した場合

反　則
行　為

※1回目で忠告/2回目で減点1/3回目で減点2=反則負け
※審判が悪質と判断した場合は即刻減点1または減点2となる場合があります。

・中学1年女子軽量級45kg未満
・中学1年女子重量級45kg以上

・中学1年男子軽量級45kg未満
・中学1年男子中量級55kg未満
・中学1年男子重量級55kg以上

・幼児年中男女混合 ・幼児年長男女混合

・小学2年女子軽量級26kg未満
・小学2年女子重量級26kg以上

・小学3年女子軽量級28kg未満
・小学3年女子重量級28kg以上

・小学4年女子軽量級32kg未満
・小学4年女子重量級32kg以上

・小学5年女子軽量級36kg未満
・小学5年女子重量級36kg以上

・小学6年女子軽量級40kg未満
・小学6年女子重量級40kg以上

・小学2年男子軽量級26kg未満
・小学2年男子重量級26kg以上

・小学3年男子軽量級28kg未満
・小学3年男子重量級28kg以上

・小学4年男子軽量級32kg未満
・小学4年男子重量級32kg以上

・小学5年男子軽量級36kg未満
・小学5年男子重量級36kg以上

・小学6年男子軽量級40kg未満
・小学6年男子重量級40kg以上

・中学2年女子軽量級45kg未満
・中学2年女子重量級45kg以上

・中学3年女子軽量級50kg未満
・中学3年女子重量級50kg以上

・中学2年男子軽量級50kg未満
・中学2年男子中量級60kg未満
・中学2年男子重量級60kg以上

・中学3年男子軽量級50kg未満
・中学3年男子中量級60kg未満
・中学3年男子重量級60kg以上

2024年1月改定

◎ジュニアのヘッドガードは「面あり（金網・プラスチック製）に限定する。
◎金的ファールカップ・アンダーガードは必ず道着の中に着用する事。
◎拳頭部へのテーピングは、裂傷がある場合にのみ認める。 監査チェック必要
◎インナーチェストは、胸部まで保護している物のみ認める。腹部まで保護しているものは認めない。
またインナーチェストの下に硬質のプロテクターの使用や詰め物をして強化をしない。
推奨品イサミ社製(L- 8303)
スポーツブラのパッドは金属製のものは認めない。
◎✽中学生以上の男女は、拳サポーター・パンチンググローブ、選択可能。
◎✽✽中学生以上の女子のインナーチェスト・スポーツブラ、選択可能。
◎女子の髪留めはゴム製の物のみを認める。金属製・プラスチック製のクリップは認めない。
◎頭部にタオル、ハチマキ、バンダナなどの着用は認めない。(ヘッドガードのズレ防止は除外)
◎✽✽✽一般及びマスターズ男子で、身体に傷その他がある場合は、白色無地のTシャツやラッシュガードの着用可（要申告）

マスターズ全日本防具規定

マウスピース △ △ △ △ △

男子

幼年 小学生 中学生
一般（初級
中級クラス）

一般 (上級
クラス)

マスターズ

△ △ △ △ △ △

小学生 中学生
一般（初級
中級クラス）

一般 (上級
クラス)

幼年

拳サポーター（布製） ● ●
✽● ✽●

ー

パンチンググローブ ー ー ー
✽● ● ●

✽● ✽●
ー

ー ー ー

● ● ● ● ● ●スネサポーター（布製） ● ● ● ● ー

● △ ● ● ● △ヒザサポーター（布製） △ ● ● ● △
● ー ー ー ー ー金的ファールカップ ● ● ● ● ●
ー ● ● ● ー ーヘッドガード ● ● ● ー ー

△ △
✽✽● ✽✽● ✽✽●

ー ー ー

心臓震盪予防用インナーチェスト △ △ △ ー ー

ー ー

スポーツブラ ー ー ー ー ー

ー

女子

ー

●
白色無地限定

✽✽●

中着 白色無地限定***

●各自用意　○主催者用意　△任意着用　－着用なし

マスターズ

△

✽●

●
●
●

ー ● ● ● ● ●アンダーガード ー ー ー

防具
クラス

	マスターズ2024案内文
	マスターズ2024要項
	マスターズ2024申込書
	マスターズ2024出場者リスト
	2024fika_fullcon_ルール改定
	マスターズ2024防具規定